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vandrere allerede fra den første dag, de. kom- 
mer til landet, og det skal man lade være med. 
Flygtninge er flygtninge, og det betyder, at man 
midlertidigt har været tvunget til at forlade sit 
hjemland, og at man midlertidigt tager ophold i 
et andet land, indtil man kan vende hjem igen. 
Og sådan bør det selvfølgelig være. Flygtninge 
skal kun være her midlertidigt og ikke integre- 
res i det danske samfund. Det er det, der ligger 
i begrebeme. 

Et andet eksempel, vi kan se fra regeringens 
side, er, at regeringen i dag spiller ud med en 
bred vifte af initiativer, der skal skaffe flere 
flygtninge og indvandrere i arbejde, kunne man 
læse den 17. november: Job til indvandrere, fle- 
re job til indvandrere. Det er der for så vidt ikke 
noget ondt i, men problemet er, at man så tager 
og laver en forskelsbehandling, en positiv sær- 
behandling af udlændinge. Hvis regeringen 
havde sagt over en kam: Vi skal gøre meget 
mere for alle dem, der er arbejdsløse, så havde 
det været i orden. Men det er ikke i orden, når 
man tager en enkelt gruppe ud og kun vil gøre 
noget for den. 

Der er et hav af overskrifter i aviserne, som jo 
desværre også viser, at i alt for mange tilfælde 
så sker der en forskelsbehandling; der sker en 
positiv særbehandling af udlændinge. Vi ved jo 
blandt andet, at udlændinge, der kommer her 
til landet, får en bolig ret hurtigt efter, at de er 
kommet. Det er der slet ingen problemer med. 
Vi ved også, at de sociale ydelser også kommer 
ret hurtigt. 

Men hvis man f.eks. tager en almindelig dan- 
sker, som er blevet hjemløs, så meddeler kom- 
munen: Da du ikke har nogen adresse, så kan vi 
desværre ikke anvise nogen bolig. For forud- 
sætningen for at anvise en bolig er, at man har 
en adresse. Det næste, kommunen siger, er: Vi 
kan desværre ikke udbetale kontanthjælp, for 
forudsætningen for at udbetale kontanthjælp er, 
at du har en adresse her i kommunen. Det er 
måden, man behandler hjemløse danskere på, 
men når der kommer udlændinge, som har be- 
hov for et sted at bo, så vupti så kan det hele 
lade sig gøre på ingen tid. 

Det sidste, jeg vil sige, er omkring kriminali- 
teten: Der skal vi selvfølgelig gøre, hvad vi kan 
for at forebygge og forhindre. Men når det så. 
alligevel går galt, så er det vigtigt, at man har 
en konsekvent og hård hånd, fuldstændig som 
regeringen og et flertal tidligere har vist over 
for dem, der sælger narkotika her i landet. Det 
burde man gøre også over for andre udlændin- 

ge, der laver grov kriminalitet her i landet. Det 
ville være at gøre alle andre udlændinge, der 
godt kan opføre sig ordentligt, en god gerning 
og en god tjeneste, for så ville synet på udlæn- 
dinge her i landet blive helt anderledes positivt, 
og det ville løse problemerne. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er taletiden udløbet, og hr. Peter Duetoft har 
ordet for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Tom Behnke for ro- 
sen i starten af hans indlæg. Det var da dejligt, 
at han kunne lide den aktion, der foregik i 
sommer. 

Men bare lige en enkelt bemærkning, og det 
er omkring dette med at indgive en ansøgning 
udefra eller fra Danmark. Jeg så en oversigt for- 
leden dag. Jeg tror, at det er 200-300 af de asyl- 
ansøgere, der er i Danmark, der overhovedet 
har ansøgt efter at have fået visum til Danmark. 
Så det er altså ikke det store problem. 

Den situation, vi gerne vil undgå, og det, som 
hr. Tom Behnke så fremstiller som et CD- og 
radikalt krav, og det kan det såmænd også væ- 
re, er den tåbelige situation, der opstår, når man 
er i Danmark og f.eks. skal giftes og bliver bedt 
om at rejse til Tokyo for at ansøge om at få lov 
at være her og tilbage igen, vel vidende, inden 
man tager af sted, at man vil få den opholdstil- 
ladelse. Men kravet var altså, at man skulle rej- 
se den halve jord rundt for at få den. Det var for 
at undgå den situation, at vi har foretaget en 
rettelse af reglerne, sådan at man altså i højere 
grad kan sige: Er det her rimeligt? Der er jo in- 
gen grund til, at mennesker, der rent faktisk på 
forhånd kan anerkendes og ville få en opholds- 
tilladelse, så skal rejse mange tusinde kilometer 
for at udfylde et eller andet stykke papir. 

Jeg kan huske, hr. Tom Behnke engang kom 
fra et parti, der var noget med papirnusseri i. 
Hvis der er noget, der er papirnusseri, så er det 
da at rejse den halve jord rundt for at udfylde 
en blanket. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Efter denne lange debat og mange spørgsmål 
og svar skal jeg ikke holde noget langt foredrag. 
Men jeg vil da gerne begynde med hr. Arne 
Melchior og sige tak, fordi hr. Arne Melchior på 
CD's vegne i sin tid stemte for både udlændin- 
geloven, men ikke mindst også stemte for inte- 


